
 
Dráček - poznávání do školky i do školy / ilustrace Anna 
Bergmannová 
Brno : Extra Publishing, s.r.o., 2022 -- 54 stran -- cze 
ISBN 978-80-7525-483-2 
Sign.: III 41310V1 
 
předškolní výchova ; předškolní dítě ; dovednost ; znalost ; čeština ; 
slovní zásoba ; vizuální vnímání ; grafomotorika ; počítání ; rostlina 
živočich 
 
Bohatě ilustrovaná cvičení podporují rozvoj předškolních 
dovedností a znalostí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526975 
 
 
 
Dramatické metody ve vyučování / Eva Machková a kolektiv 
Praha : NAMU, 2022 -- 367 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7331-610-5 
Sign.: II 119285V1 
 
výchovná metoda ; drama ; aktivita ; mezioborový přístup ; 
mateřská škola ; první stupeň ; druhý stupeň ; základní škola ; 
střední škola ; cizí jazyk ; jazyková výuka 
 
Poskytuje příklady využití principu dramatické výchovy ve 
vyučování. Může sloužit jako přímý zdroj konkrétních cvičení a také 
jako inspirace k rozvíjení vlastních nápadů pro práci s dětmi v MŠ, 
na ZŠ a SŠ. Část závěrečná ilustruje možnosti užití dramatické 
výchovy při výuce jazyků. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526976 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/526975
https://katalog.npmk.cz/documents/526976


Informatorium školy mateřské v jazyce 21. století, aneb, Zevrubná 
a jasná zpráva, jak mají zbožní rodiče - sami nebo i skrze chůvy, 
pěstouny a další pomocníky - už v jejich raném věku rozumně a 
počestně vést i cvičit své milované děti, ten nejdražší poklad, aby 
to bylo Bohu ke slávě, jim samotným pro radost a dětem to 
posloužilo ke spasení / Jan Amos Komenský -- První vydání 
Žandov : Poutníkova četba, 2020 -- 77 stran – cze 
ISBN 978-80-87606-40-7 
Sign.: I 34937V1 
 
předškolní výchova ; předškolní dítě ; výchova dítěte ; dítě ; rodina 
mateřská škola ; křesťanská výchova ; mravní výchova 
Modernizovaný text J. A. Komenského o výchově a vzdělávání 
předškolních dětí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527213 
 
 
Můj sešit procvičování Montessori. Angličtina / autorkou 
některých aktivit ... je Lydie Barusseau -- První české vydání 
Praha : Svojtka & Co., 2022 -- 95 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-256-3096-9 
Sign.: II 119292V1 
 
angličtina ; předškolní dítě ; předškolní výchova ; slovní zásoba ; cizí 
jazyk ; Montessori 
 
Objevování a obohacování slovní zásoby pomocí tematických 
obrázkových aktivit (rodina, pocity, zvířata, dopravní prostředky 
atd.). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527088 
 
 
Můj velký sešit Montessori pro nejmenší -- První české vydání 
Praha : Svojtka & Co., 2022 -- 136 stran – cze 
ISBN 978-80-256-3098-3 
Sign.: III 41308V1 
 
předškolní výchova ; dovednost ; znalost ; myšlení ; vizuální vnímání 
; počítání ; rozvoj ; aktivita ; Montessori 
 
Nabízí řadu aktivit pro děti od 2 let, které je učí přemýšlet, 
pojmenovávat, rozpoznávat obrázky a čísla a rozvíjet schopnost 
vizuálního rozlišování (barvy, tvary, velikosti, rozdíly). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527090 

https://katalog.npmk.cz/documents/527088
https://katalog.npmk.cz/documents/527090

